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پلیس راهور:
عملکرد خودروهای امدادی در 

تعطیلات نوروز با دقت رصد می شود

معاون عملیات پلیس راهور فراجا از آغاز طرح 
در  خودروها  امداد  عملکرد  بر  نظارت  تشدید 

آستانه نوروز ۱۴۰۴ خبر داد.
به گزارش ایرنا از راهور فراجا، سردار محمدباقر 
حجم  افزایش  پیش بینی  به  اشاره  با  سلیمی 
در  برون شهری  و  درون   سفرهای  و  ترددها 
مهم  اقدامات  از  یکی  افزود:  نوروز،  تعطیلات 
دقیق  نظارت  پلیس،  نوروزی  طرح  قالب  در 
و بخش هایی است که  امدادی  بر خودروهای 
خدمات امدادی را به وسایل نقلیه ارائه می کنند.
به گفته وی، این نظارت شامل یدک کش  و  
خودروهای خدمات و تعمیراتی در معابر شهری 

و جاده های بین شهری است.
رئیس  حضور  با  که  نشستی  در  افزود:  وی 
دستگاه های  نمایندگان  فراجا،  راهور  پلیس 
بخش های  و  خودروساز  شرکت های  امدادی، 
تصمیمات  شد،  برگزار  شرکت ها  این  امدادی 
مهمی برای ارتقای کیفیت خدمات امدادی اتخاذ 

شد.
این مصوبات،  از  یکی  افزود:  سردار سلیمی 
امدادی  خودروهای  عملکرد  بر  نظارت  تشدید 
است که به شکل دستورالعمل به سراسر کشور 
ابلاغ و اجرای آن از ۱۰ اسفندماه آغاز شده است.
معاون عملیات پلیس راهور فراجا گفت:  در 
گام نخست، شناسایی خودروهای امدادی فعال 
در شهرها و جاده ها به واحدهای پلیس راهنمایی 

و رانندگی در شهرها و پلیس راه واگذار شد.
و  سازمان ها  همچنین،  کرد:  اظهار  وی 
شرکت هایی که خدمات امدادی ارائه می دهند و 
مجوزهای لازم را دریافت کرده اند، ملزم به ارائه 
امدادی خود  مجاز  کامل خودروهای  اطلاعات 
هستند، این اطلاعات در حال جمع بندی است 

و آمار دقیق آن ها به زودی اعلام خواهد شد.
وی ادامه داد: پس از پایان مرحله شناسایی، 
و  امداد  خودروهای  با  برخورد  و  دقیق  کنترل 

یدک کش های فاقد مجوز آغاز خواهد شد.
با هدف  اقدام  این  سلیمی،  گفته سردار  به 
ارتقای سطح کیفی خدمات، کاهش تخلفات و 
مقابله با مواردی نظیر خیانت در امانت انجام 
می شود که گاهی گزارش هایی در این خصوص 

به پلیس و سایر مراجع می رسد.
وی با اشاره به اقدامات رسانه ای انجام شده 
در هفته اول اجرای طرح، گفت: اطلاع رسانی 
به منظور آگاهی بخشی عمومی ادامه دارد، این 
اطلاع رسانی برای جلب توجه مسافران نوروزی 
به استفاده از خدمات خودروهای امدادی مجاز 

و اعتماد به شرکت های معتبر صورت می گیرد.
معاون عملیات پلیس راهور فراجا از هموطنان 
امداد  از خدمات خودروهای  تنها  که  خواست 
دارای مجوز استفاده کنند و هرگونه تخلف یا 

سوءاستفاده را به پلیس گزارش دهند.

مدارس برای عید نوروز ۱۴۰۴ کی 
تعطیل می شوند؟

تاریخ تعطیلی مدارس برای عید نوروز هنوز به 
طور رسمی اعلام نشده است.

به گزارش خبرآنلاین، تعطیلات عید نوروز یکی 
از تعطیلات رسمی ایران می باشد که در این 
زمان، آموزش و پرورش و سایر ادارات اقدام به 
تعطیلی می نمایند. زمان تعطیلی مدارس برای 
عید ۱۴۰۴   از اواخر اسفند ماه آغاز می شود و تا 

۱۳ فروردین ماه ادامه خواهد داشت.
گذشته  سال  نوشت:در  خبری  در  اعتماد 
آموزش و پرورش طی اطلاعیه ای زمان دقیق 
تعطیلی مدارس را از ۲۹ اسفند ماه اعلام نمود و 
تمامی مدارس کشور موظف به برگزاری فعالیت 
تقویم  و  بندی  زمان  طبق  خود  آموزشی  های 

آموزش و پرورش تا ۲۸ اسفند بودند.
امسال  اسفند   ۲۹ روز  اینکه  به  توجه  با 
یعنی  سه شنبه  تا  شنبه  از  است،  چهارشنبه 
احتمال  تا ۲۸ اسفند روزهایی هستند که   ۲5
دارد خیلی ها سفر نوروزی خودشان را در این 
روزها برنامه ریزی کنند، باید دید که باتوجه به 
تعطیلات ضروری و برنامه ریزی نشده امسال 
که به دلیل آلودگی هوا و برودت هوا ایجاد شد و 
دانش آموزان حسابی از درس و مدرسه حضوری 
دور بودند باز هم چند روز قبل از عید مدارس 
تعطیل اعلام خواهد شد یا خیر؟ و مسئولان 
اداره آموزش و پرورش چند روز قبل از عید سال 

نو را تعطیل اعلام خواهند کرد؟

آسمان ابری و بارش باران در راه 
تهران

بارش  از  تهران  استان  هواشناسی  کل  اداره 
باران و رعدوبرق برای این استان در اوایل هفته 

پیش رو خبر داد.
الگوهای  واکاوی  برپایه  ایسنا،  گزارش  به 
همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی، امروز 
آسمان استان تهران کمی ابری تا نیمه ابری در 
بعضی ساعات همراه با وزش باد پیش بینی می 

شود.
از روز شنبه تا سه شنبه با فعالیت سامانه 
بارشی، پیرو هشدار سطح زرد در ۱۶ اسفندماه، 
آسمان استان نیمه ابری تا ابری و در بعضی 
ساعت ها به ویژه از بعد از ظهر شنبه تا صبح 
و  باران  بارش  استان  نیمه شمالی  در  یکشنبه 
گاهی  و  برف  بارش  ارتفاعات  در  برف،  گاهی 
کولاک و در نیمه جنوبی استان بارش باران گاهی 
همراه با وزش باد شدید و رگبار رعد و برق مورد 

انتظار است.
 شایان ذکر است امروز افزایش دما و از شنبه 
تا یکشنبه کاهش دما در گستره استان پیش 

بینی می شود.
و  ابری  نیمه  اسفند(   ۱۸( فردا  تهران  آسمان 
بعدازظهر  از  پراکنده  بارش  در صبح  رقیق  مه 
بارش باران گاهی وزش باد با حداقل دمای ۸ و 
حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد و طی  یکشنبه 
)۱۹ اسفند( قسمتی ابری در بعضی ساعت ها 
باد ملایم  پراکنده و وزش  بارش  و  ابر  افزایش 
درجه   ۱۲ دمای  حداکثر  و   ۹ دمای  حداقل  با 

سانتیگراد پیش بینی می شود.
به معنای  ایسنا، هشدار زردرنگ  به گزارش 
این است که پدیده ای جوی رخ خواهد داد که 
ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره 
اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی 
را  آمادگی لازم  بتوانند  تا  مردم صادر می شود 
برای مواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که از 
حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی 
دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار 
می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند
هشدار نارنجی سازمان هواشناسی برای برخی 

مناطق کشور
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی 
رنگ از تشدید فعالیت سامانه بارشی در برخی 
مناطق کشور و بالا آمدن سطح آب رودخانه ها به 

سبب بارش و ذوب برف، خبر داد.
سازمان  اساس هشدار  بر  ایسنا،  گزارش  به 
هواشناسی، بارش باران و بارش برف در مناطق 
سردسیر و کوهستانی، وزش باد شدید موقت، 
پدیده مه، در نواحی جنوبی با رعدوبرق و تگرگ، 
بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها به سبب 

شدت بارش و ذوب برف پیش بینی می شود. 
آغاز  اسفند(   ۱۷( جمعه  روز  از  هشدار  این 
می شود و روز شنبه )۱۸ اسفند( به پایان می رسد.

همچنین استان های خوزستان، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، نیمه شمالی 
فارس، شمال بوشهر، کرمانشاه، ایلام، لرستان، 
جنوب همدان، جنوب مرکزی، غرب و جنوب 
اصفهان؛ روز جمعه )۱۷ اسفند( و نیمه شمالی 
کهگیلویه  بختیاری،  و  چهارمحال  خوزستان، 
ایلام،  کرمانشاه،  فارس،  شمال  بویراحمد،  و 
نیمه  مرکزی،  همدان، جنوب  لرستان، جنوب 
استان های  ارتفاعات  و  دامنه  اصفهان،  غربی 
البرز و تهران نیز روز شنبه )۱۸ اسفند( تحت 

تاثیر این بارش ها قرار می گیرند. 
ناگهانی  آمدن  بالا  مخاطره،  این  اساس  بر 
و  مسیل ها  شدن  سیلابی  و  رودخانه ها  آب 
آب گرفتگی معابر، اختلال در ناوگان حمل و نقل 
زمینی، هوایی و ریلی کشور، لغزندگی جاده ها، 
احتمال انسداد گردنه های برف گیر، وزش باد 
شدید موقتی، مه گرفتگی، کاهش دید افقی، 
در ارتفاعات احتمال ریزش بهمن، خسارت به 
سازه های موقت و محصولات کشاورزی و اختلال 

در انتقال حامل های انرژی پیش بینی می شود.
جلوگیری  منظور  به  هواشناسی  سازمان 
سفرهای  از  پرهیز  احتمالی،  آسیب های  از 
غیر ضروری، پرهیز از اتراق در حریم و بستر 
رودخانه ها و مسیل ها، خودداری از فعالیت های 
از  خودداری  عشایر،  جابجایی  و  کوه نوردی 
طبیعت گردی،  نظیر  تفریحی  فعالیت های 
آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی، پاک سازی 
و  آب روها  و  کانال ها  لایروبی  پل ها،  دهانه 
مناطق  در  برف روبی  جهت  راهداری  آمادگی 
را  ارتفاعات  در  دامداران  تردد  عدم  سردسیر، 

توصیه می کند. 
نارنجی رنگ  هشدار  در  ایسنا،  گزارش  به 
که  می شود  پیش بینی  هواشناسی  سازمان 
پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد 
و خسارت های احتمالی را سبب شود. هشدار 
نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول برای 

مقابله با یک پدیده خسارت زا صادر می شود.

زمستان  در  ویژه  به  تهران  منطقه  در  آب  بحران   
۱۴۰۳ با توجه به کاهش بارش ها و ذخایر آبی، یکی 
از چالش های جدی محیط زیستی و اجتماعی کشور 
است. این بحران ناشی از ترکیبی از عوامل طبیعی اعم 
از کاهش بارش، تغییرات اقلیمی و عوامل انسانی مانند 
مدیریت ناکارآمد، مصرف بی رویه و تمرکزجمعیت در 

پهنه های خشک کشور است.
مهدی زارع، استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی 
و مهندسی زلزله، در گفت وگو با خبرآنلاین با اشاره به 
نقش تغییرات اقلیمی در بروز خشکسالی می گوید: 
»خشکسالی، ناشی از سال ها کمبود بارندگی است. یک 
فصل مرطوب نمی تواند سفره های زیرزمینی یا مخازن 
عمیق تخلیه شده را دوباره پر کند. هوای نامنظم فزاینده 
به دلیل تغییرات اقلیمی به این معنی است که چنین 
باران هایی به طور مداوم و منظم تکرار نمی شوند. گرم 
شدن دما، طول عمر برف را کاهش و تبخیر را افزایش 
می دهد. راهبرد  های تطبیقی   مانند محصولات تاب آور 
در برابر خشکسالی و سامانه های هشدار پیش هنگام  

برای شرایط آب و هوایی شدید ضروری هستند.«
متن کامل این گفت وگو در ادامه آمده است:

 میانگین بارندگی های نیمه دوم امسال نسبت به 
سال آبی گذشته چطور بوده است؟

 بارش برف و باران در زمستان ۱۴۰۳ در منطقه 
البرز مرکزی )منبع اصلی تأمین آب تهران( به شدت 
از اول  بلندمدت بوده است. بارش  از میانگین  کمتر 
 ۸۸ تهران  استان  در   ۱۴۰۳ اسفند   ۱۰ تا   ۱۴۰۳ مهر 
میلی متر بوده که نسبت بارش در سال آبی قبل ۴۴ 
درصد کاهش نشان می دهد. کاهش ذخیره برف در 
ارتفاعات البرز، مهم ترین منبع آب شیرین برای فصل 

گرم، نگرانی ها را تشدید کرده است.
وضعیتی  چه  در  تهران  آب  تأمین کننده  منابع   

هستند؟
 رودخانه های اصلی تأمین کننده آب تهران مانند 
جاجرود، لار و لتیان با کاهش جریان مواجهند. حجم 
لتیان، ماملو، و طالقان( به  آب سدهای تهران )لار، 
زیر ۴۰ درصد ظرفیت رسیده است. افت شدید سطح 
آب های زیرزمینی با کاهش سالانه یک تا دو متر در 
دشت های اطراف تهران و فرونشست زمین، از ۲۰ تا 
۳۶ سانتی متر در سال در برخی مناطق جنوب و جنوب 
تهران  پیرامون  در  آب  بحران  تبعات  از  تهران،  غرب 

است.
 مصرف روزانه آب در تهران تقریباً چه قدر است؟

آب  مترمکعب  میلیون   ۳ حدود  روزانه  تهران   
مصرف می کند؛ که بخش عمده آن از منابع زیرزمینی 
تأمین می شود و ۳۰ درصد آب شهری به دلیل نشت 

شبکه های فرسوده هدر می رود.
 چه عواملی به بحران کم آبی تهران دامن می زنند؟

 کشاورزی ناکارآمد در اطراف تهران فشار مضاعفی 
بر منابع آب وارد می کند. کاهش بارش برف و افزایش 
دما در منطقه البرز، ذوب زودهنگام برف ها و کاهش 
ناپایدار، حفر  با مدیریت  آبخوان ها، همزمان  تغذیه 
چاه های غیرمجاز )بیش از ۳۲ هزار چاه غیرمجاز در 
استان تهران(، عدم سرمایه گذاری در زیرساخت های 
شبکه های  و  فاضلاب  خانه های  تصفیه  مانند  مدرن 
آبرسانی نوین، تجمع جمعیت در تهران و حومه -بیش 
و  داده  افزایش  را  آب  تقاضای  نفر-  میلیون  از ۱۶.5 
سیاست های نادرست کشاورزی با کشت محصولات 
پرآب مانند هندوانه و صیفی جات در مناطق کم آب 
همگی در بحران آب در منطقه تهران و پیرامون آن 

نقش دارند.
 تدابیر مقابله با بحران آب شامل چه مواردی است؟

 توسعه سیستم های بازیافت فاضلاب شهری برای 
استفاده در صنعت و کشاورزی )در حال حاضر تنها 

۱۰ درصد فاضلاب تهران بازیافت می شود(، مقابله با 
تغییرات اقلیمی از طریق کاشت درختان تاب آور در 
و  آب  بهبود چرخه  برای  البرز  دامنه های  در  خشکی 
کاهش فرسایش، مشارکت در برنامه های بین المللی 
برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، اصلاح قوانین 
و حکمرانی آب، جریمه سنگین برای مصرف کنندگان 
پرمصرف )صنایع و ویلاهای لوکس( از راه های مقابله و 

کاهش ریسک بحران آب تهران است.
 بارندگی های اخیر تا چه حد می تواند پاسخگوی 
کم آبی در منطقه البرز مرکزی )منبع اصلی تأمین آب 

تهران( باشد؟
البرز موضوع  بحرانی در رشته کوه   خشکسالی 
بلندمدت  روندهای  اساس  بر  که  است  پیچیده ای 
اقلیمی و چالش های مدیریت آب شکل گرفته است. 
می تواند  حدی  تا   ۱۴۰۳ اسفند  و  بهمن  در  بارندگی 
تسکین کوتاه مدتی را فراهم کند. بارش برف در البرز 
طی این دو ماه، یک مخزن طبیعی فراهم می کند که 
به تدریج ذوب می شود. البته میزان این بارش محدود 
بوده است. خشکسالی، ناشی از سال ها کمبود بارندگی 
است. یک فصل مرطوب نمی تواند سفره های زیرزمینی 
یا مخازن عمیق تخلیه شده را دوباره پر کند. هوای 
نامنظم فزاینده به دلیل تغییرات اقلیمی به این معنی 
است که چنین باران هایی به طور مداوم و منظم تکرار 

نمی شوند.
گرم شدن دما طول عمر برف را کاهش و تبخیر را 
افزایش می دهد. راهبردهای تطبیقی   مانند محصولات 
تاب آور در برابر خشکسالی و سامانه های هشدار پیش 
هنگام  برای شرایط آب و هوایی شدید ضروری هستند.
 در حال حاضر بحران خشکسالی در منطقه البرز 

چه قدر جدی است؟
  خشکسالی در منطقه البرز طی ۲5 سال اخیر 

مراحل  به  )هواشناختی(  اولیه  مراحل  از  تدریج  به 
پیشرفته تر، یعنی هیدرولوژیک و اقتصادی-اجتماعی، 
کاهش  از  ترکیبی  از  ناشی  روند  این  است.  رسیده 
و  آب  منابع  ناپایدار  مدیریت  دما،  افزایش  بارش ها، 

فشار انسانی است.
خشکسالی هواشناختی در سال های ۱۳۷۷ تا ۱۳۸۰ با 
کاهش بارش برف و باران نسبت به میانگین بلندمدت 
به کاهش تدریجی بارش برف در ارتفاعات البرز )منبع 
شد.  منجر  رودخانه ها(  و  آبخوان ها  تغذیه  اصلی 
البرز مرکزی از حدود ۴5۰  میانگین بارش سالانه در 
میلی متر در دهه ۱۳۷۰ به کمتر از ۳5۰ میلی متر در 
دهه ۱۳۹۰ رسید. تغییرات اقلیمی مانند گرمایش زمین 
و تغییر الگوهای جوی مانند ضعف سامانه های بارشی 
مدیترانه ای از دلایل این کاهش بارش بوده اند. نمادهای 

خشکسالی کشاورزی هم به تدریج ظاهر شد.
 نمادهای خشکسالی کشاورزی چه مواردی را شامل 

می شود؟
 کاهش رطوبت خاک، تنش آبی برای کشاورزی و 
پوشش گیاهی از نشانه های این شرایط است و کاهش 
ذخیره برف و باران باعث کمبود آب برای کشاورزی در 
دشت های پایین دست البرز مثل ورامین و شهریار شد.

 و پیامدهای این روند؟
افزایش  و  کشاورزی  محصولات  عملکرد  افت   
برای  عمیق(  )چاه های  زیرزمینی  آب های  از  استفاده 
جبران کم آبی از پیامدهای این شرایط بودند. فرونشست 
زمین در دشت های اطراف البرز )۲۰ تا ۳۶ سانتی متر در 
سال در برخی مناطق( و شوری خاک به دلیل برداشت 

بی رویه از آبخوان ها، از سایر نتایج این شرایط بود.
پیشرفته تر  مراحل  به  صحبت هایتان  از  جایی 
خشکسالی، یعنی خشکسالی هیدرولوژیک و اقتصادی-

اجتماعی، اشاره کردید؛ در این باره هم توضیح دهید.

 خشکسالی هیدرولوژیک در سال های اخیر با کاهش 
آب  کاهش  و  زیرزمینی  و  سطحی  آب  منابع  پایدار 
رودخانه های اصلی البرز )جاجرود، لار، کرج( با کاهش 
۴۰-5۰ درصد  جریان آب در بعضی مناطق خود نمایی 

می کند.
از سوی دیگر نشانه هایی از خشکسالی اجتماعی-
نیازهای  برای  آب  کمبود  با  )انسان ساخت(  اقتصادی 
اساسی جامعه )شرب، صنعت، کشاورزی(، قطع های 
مکرر آب شهری در شهرهای پرجمعیت مانند تهران 
و کرج،  مهاجرت روستاییان از مناطق خشک البرز به 
حاشیه شهرها در اهمین منطقه پیرامون تهران دیده 

می شود.
خشکسالی  تشدید  در  چه قدر  اقلیمی  تغییرات   

نقش دارند؟
 افزایش ۱.5 تا ۲ درجه ای دمای البرز طی ۲5 سال 
اخیر منجر به کاهش ذخیره برف و تبخیر بیشتر آب 
و تغییر الگوی بارش ها و جایگزینی بارش برف با باران 
شده است. از سال ۱۳۷5 تا ۱۴۰۳، ۱5 سال با بارش زیر 

نرمال در البرز ثبت شده است.
البرز و منطقه تهران در حال حاضر با تحلیل رفتن 
منابع آب سطحی و زیرزمینی و تبدیل بحران آب به یک 
چالش اجتماعی-اقتصادی در بخش هایی با نمادهایی 
اجتماعی- خشکسالی  و  هیدرولوژیک  خشکسالی  از 
اقدامات فوری مانند:  اقتصادی دیده می شود. بدون 
و  کشت  الگوی  اصلاح  آبخوان ها،  مصنوعی  تغذیه 
کاهش مصرف، منطقه به سمت خشکسالی اکولوژیک 
و نابودی اکوسیستم ها پیش خواهد رفت. با ادامه روند 
کنونی ممکن است البرز جنوبی و پهنه پیرامون تهران 
طی دهه آینده به یک »منطقه نیمه خشک« تبدیل 
 شود که بازگشت از آن نیازمند دهه ها تلاش و سرمایه 

گذاری است.

کپسولی، اکلیل  سرنج، نارنجک دست  ساز، دینامیت و بمبک ها از 
جمله ترقه های بسیار خطرناکی است که در ایام نزدیک به چهارشنبه 
آخر سال بلای جان آدم ها شده و اغلب این مواد منفجره در زیر 
زمین ها بدون رعایت نکات ایمنی ساخته و باعث بروز حوادث ناگواری 

می شوند.
به گزارش خبرآنلاین، متاسفانه در سال های اخیر شکل چهارشنبه  
به آتش  سوزی و جنگ های  تبدیل  سوری ها تغییر کرده و جشن 
خیابانی و بمب  افکنی شده و به جای آن که آخرین روزهای سال را با 
خوشی و آرامش سپری کنیم، این ترس و واهمه در خانواده ها وجود 

دارد که فرزند شان سالم از خانه بیرون برود اما سالم بر نگردد.
خطرات ترقه ها تا چه حد است؟

کپسولی، اکلیل  سرنج، نارنجک دست  ساز، دینامیت و بمبک ها از 
جمله ترقه های بسیار خطرناکی است که در این ایام بلای جان آدم ها 
شده و اغلب این مواد منفجره در زیر زمین ها بدون رعایت نکات ایمنی 
ساخته و باعث بروز حوادثی از قبیل سوختگی، نابینایی، قطع عضو، 

آسیب های ریوی و... می شود.
اکلیل و سرنج از جمله مواد خطرناکی است که اگر به مقدار اندکی 
در کنار هم و در فضای نامناسب نگهداری شود باعث وقوع انفجار 
می شود. برخی گمان می کنند این مواد فقط پس از پرتاب کردن دچار 
جرقه و انفجار می شود در صورتی که ممکن است هنگام ترکیب و 
ساخته  شدن دچار اشتعال و انفجار شود. همچنین در اثر انفجار 
دینامیت و بمبک ها، صدای مهیب و ترکش های نسبتا بزرگ و آسیب  

زننده ای پراکنده می شود.
 آسیب ها و صدمات نارنجک های دست  ساز که با وارد شدن ضربه 
منفجر می شود به حدی زیاد است که می تواند در دم جان انسان را 
بگیرد یا منجر به قطع عضو شود. بمب های دودزا از دیگر ترقه های پر 
خطر است که هنگام سوختن دودی از خود پخش می کند که برای 

ریه مضر است.

در سوختگی های خفیف، قبل استفاده از پماد، ابتدا موضع را به 
خوبی سرد کنید

سوختگی ناشی از ترقه های کم  خطر و فشفشه اغلب از نوع درجه 
یک و همراه با سوزش یا از نوع درجه دو با علامت مشخص تاول است. 
اما سوختگی ناشی از انفجار مواد محترقه و ترقه ها، عروق خونی و 
رشته های عصبی را تخریب و گاهی منجر به قطع عضو می شود. در 
سوختگی درجه یک و دو موضع را با آب سرد بشویید و پس از التیام از 
پماد سوختگی استفاده کنید، در صورت ایجاد تاول هرگز آنها را نترکانید.
در سوختگی های شدید، هرگز از آب و پماد برای خنک کردن موضع 

استفاده نکنید
سوختگی درجه سه از نوع عمیق و بسیار آسیب  زننده بوده و هرگز 
از آب برای خنک  کردن محل آسیب  دیده به جهت افت دمای بدن 
و بروز شوک استفاده نکنید. در سوختگی درجه سه سطع عمیق و 
وسیعی از پوست صدمه دیده و بدن توانایی مقابله با سرمای هوا و 
آب را ندارد. محل سوختگی را با یک نایلون تمیز، بدون استفاده از 

هر گونه پماد و ضمادی بپوشانید و به مراکز درمانی مراجعه کنید.
اگر لباستان آتش گرفت

اگر در این روز به دلیل مجاورت با آتش یا در اثر انفجار مواد محترقه 
لباس  تان آتش گرفت بلافاصله روی زمین بیفتید و بغلتید. استفاده از 
آب، موثر است ولی هرگز از کپسول های آتش  نشانی استفاده نکنید. 
بد نیست بدانید استنشاق بوی دود ناشی از انفجار مواد محترقه و 
منفجره می تواند سبب بروز مشکلات ریوی و تنفسی، سرگیجه، سرفه 

و تهوع شود.
اگر چشم آسیب دید

در صورت اصابت مستقیم ترکش های های ناشی از انفجار مواد 
محترقه به داخل چشم هرگز اقدام به خروج آن ها نکنید و عضو را 
بپوشانید و به چشم  پزشک مراجعه کنید. تاخیر در مراجعه به مراکز 

درمانی احتمال نابینایی یا تخلیه چشم را به همراه دارد.

بیش از 3۲ هزار چاه غیرمجاز در استان تهران حفر شده است

هشدار خشکسالی در پایتخت
استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله می گوید: »البرز و منطقه تهران در حال حاضر با تحلیل رفتن منابع آب سطحی و زیرزمینی و 
تبدیل بحران آب به یک چالش اجتماعی-اقتصادی در بخش هایی، با نمادهایی از خشکسالی هیدرولوژیک و خشکسالی اجتماعی-اقتصادی دیده می شود. 
با ادامه این روند ممکن است البرز جنوبی و پهنه پیرامون تهران  طی دهه آینده  به یک »منطقه نیمه خشک« تبدیل  شود  که بازگشت از آن نیازمند دهه ها 

تلاش و سرمایه گذاری است.«

خطرات ترقه ها تا چه حد است؟آسیب های اکلیل سرنج، نارنجک دست ساز و بمب های دودزا

خشکسالی، 
ناشی از سال ها 
کمبود بارندگی 

است. یک 
فصل مرطوب 

نمی تواند 
سفره های 

زیرزمینی یا 
مخازن عمیق 
تخلیه شده را 
دوباره پر کند

رئیس پلیس راهور فراجا:
ایمنی به جاده ها را با پیوستن به پویش »نه به تصادف« بازگردانیم

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به اهمیت رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، از شهروندان خواست با پیوستن به پویش ملی »نه به تصادف«، نقش موثری در 
کاهش تلفات و آسیب های ناشی از حوادث رانندگی داشته باشند.

به گزارش روز جمعه ایرنا از پلیس راهور فراجا، سردار سیدتیمور حسینی افزود: بیش از ۱۲ میلیون موتورسیکلت در کشور در حال تردد هستند و یکی از مهم ترین اصول 
ایمنی برای راکبان موتورسیکلت، استفاده از کلاه ایمنی است. وی اظهار داشت: کلاه ایمنی می تواند فرشته نجات و حافظ جان موتورسواران باشد، از همه می خواهیم با 
رعایت قوانین و استفاده از تجهیزات ایمنی، از جان خود و دیگران محافظت کنند. سردار حسینی همچنین بر ضرورت اجتناب از استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی 
تأکید کرد و افزود: استفاده از تلفن همراه، چه برای مکالمه و چه برای حضور در فضای مجازی، یکی از عوامل اصلی حوادث رانندگی است. از رانندگان تقاضا داریم 
هنگام رانندگی از این وسیله استفاده نکنند و با رعایت این اصل ساده به کاهش آمار تصادفات کمک کنند. رئیس پلیس راهور همچنین به اهمیت استفاده از کمربند 
ایمنی اشاره کرد و گفت: بستن کمربند ایمنی فقط برای راننده و سرنشین جلو نیست؛ بلکه سرنشینان عقب نیز باید این اصل ایمنی را رعایت کنند. کمربند ایمنی در 

لحظات بحرانی می تواند جان شما را نجات دهد.
وی تصریح کرد: تصادفات رانندگی سالانه قربانیان زیادی می گیرد و خسارت های جبران ناپذیری به خانواده ها و کشور وارد می کند. امیدواریم همه شهروندان با پیوستن 

به پویش »نه به تصادف«، در کاهش این آمار و بهبود ایمنی راه ها سهیم باشند.
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